1

平成 29年度 第 2回（6/18）役員会議事録

期 日：平成２９年６月１８日(日) 12：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）11名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、上代有希、金谷喜三郎、佐藤翔太、露崎耕平、富田健一、

豊田尚洋、中澤恵子、松田よしえ

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

4月 26日 テーマ：福祉サービスについて 参加者：露崎、佐藤

5月 24日 テーマ：家屋について 参加者：露崎、松田、尾崎、佐藤

2）リハビリテーション講習会

5月 29日 実行委員会

参加者：中澤

 脊髄損傷講習会 日 程：11月 18日（土）開催

２. 脊損ちば第 125号

6月 18日 会員等に発送

３．その他

1）入会者  4月入会：甲斐 一徳氏（市原市）

会員数  6月17日現在 100名

【本部報告事項】
１．第１６回総会沖縄県大会について

日時：平成 29年 6月10日（土）

会場：牧志駅前ほしぞら公民館ホール 沖縄県那覇市安里 2-1-1さいおんスクエア内

1）参加者  6/10総会：露崎夫妻

2）主な議題

①Ｈ28年度事業報告＆収支決算報告＆監査報告

②Ｈ29年度事業計画＆収支予算

③役員の改選

④来年度開催支部：石川県支部（6/9）

3）その他

①バリアフリー情報を共有するスマホアプリ『WheeLog（ウィーログ）』講演

②障害平等研修(Disability Equality Training:DET)講演

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．第 6回食事会について（HAPPYランチ会）

7月 9日（日）ホテル日航成田 本館 2F/中国料理 「桃季」

〒286-0106 千葉県成田市取香 500 TEL： 0476-32-0032

役員集合：11時  受付：11時半  食事会スタート：12時  会費：2,500円

申し込み締め切り 6月30日 飯岡まで

参加予定者：中澤、尾崎、上代、金谷、佐藤、露崎、富田、豊田、中澤、飯岡

駐車場誘導係：露崎、上代、金谷

担当役割 受付：中澤、尾崎

 2

進行：豊田

写真：佐藤

詳細については脊損ちば 125号参照のこと

２．ピアサポートについて

6月：6月 28日（水）テーマ未定 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

7月：7月 26日（水）テーマ未定 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

３．第 25回バーベキュー昼食会

日程：10月 15日（日）

場所：マザー牧場

担当：露崎、若林

詳細は脊損ちば 126号に掲載する。

４．会報 126号を発行について（8/6発送予定）

1）原稿作成担当

・全国総会沖縄県大会報告：露崎

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style」：進藤

・「家族の足跡達」：露崎

・第 24回バーベキュー昼食会案内（9月）：千葉

・「LIKE」：松田

2）原稿〆切＝7/22  編集終了印刷依頼 会報納品＝8/3

編集終了後、メールか USBにて直接印刷所に送る 担当：千葉

3）今後の会報担当者について

会報作成は複数人でできるようにする。会報 126号の作成時は千葉市だけでなく、佐藤氏も同じものがで

きるよう試しで会報作成する。→前回の原稿を佐藤氏に送付する。

５．その他

1）平成32年度全国総会の担当支部について

・本部は千葉県支部にと言ってきているが、まずはブロックとしての考えを聞く。→ブロック長に確認。

・そのうえで千葉県支部が受けた時の影響を調査する。（具体的には前支部長の石井氏にヒアリング）

・上記を総合的に判断して支部としての回答を考える。

◎次回役員 平成 29年 8月 6日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば 126号の発送準備を行う